
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

    

от 28.06.2024                                                                                              № 622 

г. Оха  

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

от 01.02.2024 № 90 «Об 

утверждении Перечня объектов 

и мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации муниципальной 

программы 

«Совершенствование и развитие 

дорожного хозяйства, 

повышение безопасности 

дорожного движения в 

муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» в 

2024 году» 
 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации муниципальной политики 

совершенствования и развития дорожного хозяйства, повышения 

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

 

 

 

 



 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации от 01.02.2024 № 90 

«Об утверждении Перечня объектов и мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие дорожного хозяйства, повышение 

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский» в 2024 году» и изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» И.А. Шальнёва. 

 

Глава муниципального образования                             

городской округ «Охинский»                                                         Е.Н. Михлик 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


 

 

 
 

  Приложение                                                          

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ "Охинский"                                    

от 28.06.2024 № 622  
 

 

  

 

Перечень объектов и мероприятий, 

 подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

«Совершенствование и развитие дорожного хозяйства, повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном образовании городской округ «Охинский» в 

2024 году 

№ 

пп 
Наименование объектов и 

мероприятий 
Лимит на 2024 год, тыс.руб. 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Всего 
Областно

й бюджет 

Местны

й 

бюджет 

МБ вне 

соглашени

я 

 

  

Муниципальная 

программа 

"Совершенствование и 

развитие дорожного 

хозяйства, повышение 

безопасности дорожного 

движения в 

муниципальном 

образовании городской 

округ "Охинский" 

371 813,5 263 983,1 8 164,6 99 665,8   

I 

Подпрограмма 

«Совершенствование и 

развитие дорожного 

хозяйства на территории 

муниципального 

образования городской  

округ "Охинский" 

371 813,5 263 983,1 8 164,6 99 665,8   

1. 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский" и 

дорожных сооружений, 

являющихся их 

технологической частью, в 

том числе: 

127 943,7 55 608,0 1 719,9 70 615,8 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский

"                  

1.1 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

127 443,7 55 608,0 1 719,9 70 115,8 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

1 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

(субсидия) 

25 000,0 0,0 0,0 25 000,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 



 

 

1.1.

2 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                 

(норматив Оха) 

29 026,9 28 156,1 870,8 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

3 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                 

(норматив Оха) 

18 957,6 18 388,9 568,7 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

4 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив сёла) 

600,0 582,0 18,0 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

5 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив сёла) 

4 993,4 4 843,6 149,8 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

6 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив сёла), в том 

числе: 

3 749,9 3 637,4 112,5 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

6.1. 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив с. Москальво, с. 

Некрасовка) 

2 441,1 2 367,9 73,2 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

6.2. 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив с. Тунгор) 

918,8 891,2 27,6 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

6.3. 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                  

(норматив с. Восточное) 

390,0 378,3 11,7 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

7 
Нераспределённые 

ассигнования 
0,1 0,0 0,1 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

8 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                        

(Оха-Моск.-Некрас.), в том 

числе: 

28 715,9 0,0 0,0 28 715,9 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

8.1 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                        

(Оха-Моск.-Некрас.) МК 

2023-2024   период 

01.01.2024 г. по 15.05.2024 г. 

9 345,3 0,0 0,0 9 345,3 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский" 



 

 

1.1.

8.2 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                        

(Оха-Моск.-Некрас.)                                         

МК с 16.05.2024 по 

15.05.2025  период 

16.05.2024 г. по 31.12.2024 г. 

19 370,6 0,0 0,0 19 370,6 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

9 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                   

(Оха-Эхаби-Вост.), в том 

числе: 

16 399,9 0,0 0,0 16 399,9 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

9.1 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                           

(Оха-Эхаби-Вост.) МК 

2023-2024               период 

01.01.2024 г. по 15.05.2024 г. 

3 927,5 0,0 0,0 3 927,5 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.1.

9.2 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения                        

(Оха-Эхаби-Вост.)                                            

МК с 16.05.2024 по 

15.05.2025              период 

16.05.2024 г. по 31.12.2024 г. 

12 472,4 0,0 0,0 12 472,4 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

1.2. 

Организационно-

планировочные и 

инженерные меры, 

направленные на 

совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов, в том числе: 

500,0 0,0 0,0 500,0 

МКУ 

"УКС 

городского 

округа 

"Охинский

" 

1.2.

1. 

Установка и капитальный 

ремонт автобусных 

павильонов 
500,0 0,0 0,0 500,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

1.3. 

Мероприятия, 

направленные на развитие 

системы организации 

движения транспортных 

средств и пешеходов, 

повышение безопасности 

дорожных условий, в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

"УКС 

городского 

округа 

"Охинский

" 

2. 

Капитальный и текущий 

ремонт, реконструкция и 

строительство 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

211 607,8 179 700,0 5 557,8 26 350,0 

МКУ 

"УКС 

городского 

округа 

"Охинский

" 



 

 

2.1 

Капитальный ремонт и 

(или) ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

26 350,0 179 700,0 5 557,8 26 350,0 

МКУ 

"УКС 

городского 

округа 

"Охинский

" 

2.1.

1 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский" 

4 089,6 0,0 0,0 4 089,6 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

2 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский" 

16 793,3 0,0 0,0 16 793,3 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

3 

Обустройство подходов к 

пешеходным переходам в 

г.Охе 
170,9 0,0 0,0 170,9 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

4. 

Ремонт участков 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской 

округ "Охинский" 

1 531,4 0,0 0,0 1 531,4 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

5. 

Ремонт участка проезда в с. 

Тунгор (от д. 15 по ул. 

Нефтяников до д. 10 по ул. 

Комсомольской) 

511,0 0,0 0,0 511,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

6. 

Ремонт тротуара по ул. 

Ленина в г.Охе (от д. 40 по 

ул. Ленина до д. 32 по ул. 

Ленина с восточной 

стороны) 

2 453,8 0,0 0,0 2 453,8 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

7. 

Обустройство тротуара в 

районе д. 40, ул. Ленина в г. 

Охе 
600,0 0,0 0,0 600,0  

2.1.

8. 

Проведение проверки 

достоверности определения 

сметной стоимости 
200,0 0,0 0,0 200,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

9. 

Капитальный ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Никитюка от ул. Ленина до 

ул. Цапко г. Оха 

28 687,6 27 827,0 860,6 0,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

10. 

Капитальный ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Цапко от ул. Никитюка до 

ул. Карла Маркса г. Оха 

34 805,5 33 761,3 1 044,2 0,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 



 

 

2.1.

11. 

Капитальный ремонт ул. 

Блюхера от ул. Карла 

Маркса до ул. 

Комсомольской в г. Оха 

40 554,9 39 338,2 1 216,7 0,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.1.

12. 

Капитальный ремонт 

автомобильных дорог ул. 

Октябрьская и ул. Парковая 

в с. Некрасовка 

81 209,8 78 773,5 2 436,3 0,0 

МКУ "УКС 

городского 

округа 

"Охинский" 

2.2. 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

муниципального 

образования городской 

округ «Охинский» 

0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

"УКС 

городского 

округа 

"Охинский

" 

3. 

Научно-

исследовательская, 

опытно-конструкторская  

и технологическая работа 

в сфере дорожного 

хозяйства 

2 700,0 0,0 0,0 2 700,0 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский

" 

3.1. 
Оценка технического 

состояния паспортизации 

мостовых сооружений 
2 700,0 0,0 0,0 2 700,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

4. 

Осуществление иных 

мероприятий в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

29 562,0 28 675,1 886,9 0,0 

Администр

ация МО 

городской 

округ 

"Охинский

" 

4.1. 

Приобретение техники 

(оборудования) для 

дорожных работ, включая 

монтажные и 

пусконаладочные работы 

29 562,0 28 675,1 886,9 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

4.1.

1 
Приобретение автогрейдера 

 

 
15 531,4 

 

 
15 065,4 

 

 
466,0 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

4.1.

2. 

Приобретение 

комбинированной дорожной 

машины 

 

 
14 030,6 

 

 
13 609,7 

 

 
420,9 0,0 

Администра

ция МО 

городской 

округ 

"Охинский" 

 


